INDICAÇÃO nº 1391 /2018

Súmula: - Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria do Meio Ambiente, para que seja providenciada a retirada de uma árvore seca localizada na Praça Rua: Jales nº 360, Bairro: Amador Bueno.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor, Igor Soares Hebert Prefeito Municipal, para que determine a Secretaria do Meio Ambiente, para que seja providenciada a retirada de uma árvore seca localizada na Praça Rua: Jales, nº 360 Bairro: Amador Bueno.
Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

          Trata-se de uma solicitação da comunidade, pois a árvore está muito seca correndo risco de queda já que agora começa a temporada de chuvas e ventanias causando transtornos aos moradores do bairro.
 Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01de Outubro  de 2018.

_________________________________
Vereadora
Profª Camila Godói – PSB

[bookmark: _GoBack]